
Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 5
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 5 DA Klett 978-3-12-313471-5 29,50 €        

Englisch Lighthouse 1 Cornelsen 978-3-06-036252-3 24,99 €        

Mathe Schnittpunkt 5 Thüringen DA Klett 978-3-12-744551-0 26,95 €        

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit 5/6 Westermann 978-3-14-140731-0 29,95 €        

Geografie Heimat und Welt Klasse 5 Westermann 978-3-14-144691-3 26,50 €        

MNT Mensch-Natur-Technik Kl.5 Corn/VW 978-3-06-010181-8 22,99 €        

Geografie Alexander Schulatlas* Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule* Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

Arbeitshefte
Deutsch deutsch.kombi plus 5 DA  AH Klett 978-3-12-313431-9 12,25 €        XXXX XXXX

Englisch Lighthouse Band 1 Cornelsen 978-3-06-036253-0 11,99 €        XXXX XXXX

Mathematik Schnittpunkt Mathematik 5 Klett 978-3-12-744555-8 11,50 €        XXXX XXXX

Rückgabetermin des Bestellscheins:

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

(Datum)

bis 10.06.2025

*Wir bitten darum, Atlas und Liederbuch zu kaufen, da diese für die gesamte
Schulzeit benötigt werden.

Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,
dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.



Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 6
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 6 DA Klett 978-3-12-313472-2 29,50 €        

Englisch Lighthouse 2 GE Cornelsen 978-3-06-035822-9 24,99 €        

Mathematik Schnittpunkt 6 Thüringen DA Klett 978-3-12-744561-9 26,95 €        

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit 5/6 Westermann 978-3-14-140731-0 29,95 €        XXXX XXXX aus Kl. 5

Geografie Heimat und Welt Kl. 6 Westermann 978-3-14-144692-0 26,50 €        

MNT Mensch-Natur-Technik Kl. 6 Corn/VW 978-3-06-010187-0 22,99 €        

Arbeitshefte
Mathematik Schnittpunkt Mathematik 6 Klett 978-3-12-744565-7 11,50 €        XXXX XXXX

Deutsch deutsch.kombi plus 2 AH Klett 978-3-12-313432-6 12,25 €        XXXX XXXX

Englisch lighthouse 2 GE Corn/VW 978-3-06-035820-5 11,99 €        XXXX XXXX

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Geografie Alexander Schulatlas Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,
dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.

Schüler, die unsere Schule neu besuchen, benötigen zusätzlich:

02.06.2025
(Datum)

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.



Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 7
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 7 DA Klett 978-3-12-313473-9 29,50 €        

Englisch Lighthouse 3 Cornelsen 978-3-06-036542-5 24,99 €        

Französisch Tous ensemble 1 Klett 978-3-12-624301-8 24,95 €        

Mathe Schnittpunkt 7 DA Klett 978-3-12-744571-8 26,95 €        

Ma/Phy/Ch Tafelwerk interaktiv + CD-Rom Corn/VW 978-3-06-000291-7 18,25 €        XXXX XXXX

Physik Physik 7/8 Corn/VW 978-3-06-013033-7 33,99 €        

Biologie Biologie RS 7/8 Corn/VW 978-3-06-011268-5 30,99 €        

Chemie Stoff-Reaktionen-Umwelt 7/8 Corn/VW 978-3-06-011900-4 30,75 €        

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit Westermann 978-3-14-140732-7 29,95 €        

Geografie Heimat und Welt Klasse 7/8 Westermann 978-3-14-144693-7 33,50 €        

WRT praxis WRT 7/8 Westermann 978-3-14-116183-0 28,95 €        

Arbeitshefte
Deutsch deutsch.kombi plus 3 AH Klett 978-3-12-313433-3 12,25 €        XXXX XXXX

Englisch  Lighthouse 3 AH Corn/VW 978-3-06-036544-9 11,99 €        XXXX XXXX

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Geografie Alexander Schulatlas Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

*Wir bitten darum, das Tafelwerk zu kaufen, da es für die gesamte Schulzeit benötigt wird.
Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,

dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.
Bitte kaufen Sie auch (unbedingt) den folgenden Taschenrechner:

02.06.2025
(Datum)

Schüler, die unsere Schule neu besuchen, benötigen zusätzlich:

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.

Klassensatz

 Casio FX-87DE Plus 2nd edition



Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 8
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 8 DA Klett 978-3-12-313474-6 29,50 €        

Englisch Lighthouse 4 Cornelsen 978-3-06-036683-5 24,99 €        

Französisch Tous ensemble 2 Klett 978-3-12-624311-7 24,95 €        XXXX

Mathe Schnittpunkt 8 Thüringen DA Klett 978-3-12-744581-7 26,95 €        

Physik Physik 7/8 Corn/VW 978-3-06-013033-7 33,99 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

Biologie Biologie RS 7/8 Corn/VW 978-3-06-011268-5 30,99 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

Chemie Stoff-Reaktionen-Umwelt 7/8 Corn/VW 978-3-06-011900-4 30,75 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit Westermann 978-3-14-140732-7 29,95 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

Geografie Heimat und Welt Klasse 7/8 Westermann 978-3-14-144693-7 33,50 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

WRT praxis WRT 7/8 Westermann 978-3-14-116183-0 28,95 €        XXXX XXXX aus Kl. 7

Arbeitshefte
Deutsch deutsch.kombi plus 4 AH Klett 978-3-12-313434-0 12,25 €        XXXX XXXX

Englisch  Workbook Lighthouse Band 4 Corn/VW 978-3-06-036689-7 11,99 €        XXXX XXXX

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Geografie Alexander Schulatlas Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Ma/Phy/Ch Tafelwerk interaktiv + CD-Rom Corn/VW 978-3-06-000291-7 18,25 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

Rückgabetermin des Bestellscheins:

02.06.2025
(Datum)

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,
dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.

Schüler, die unsere Schule neu besuchen, benötigen zusätzlich:

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.

Klassensatz



Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 9
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 9 DA Klett 978-3-12-313475-3 33,95 €        

Englisch Englisch G21 D5 Erw. Ausgabe Cornelsen 978-3-06-031323-5 32,99 €        

Französisch Tous ensemble 3 Klett 978-3-12-623626-3 27,25 €        

Mathe Schnittpunkt 9 Thüringen DA Klett 978-3-12-744591-6 26,95 €        

Physik Physik 9/10 Regelschule Corn/VW 978-3-06-013035-1 33,99 €        

Biologie Biologie RS 9/10 Corn/VW 978-3-06-011271-5 30,99 €        

Chemie Stoff-Reaktionen-Umwelt 9/10 Corn/VW 978-3-06-011903-5 30,75 €        

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit Westermann 978-3-14-140733-4 28,50 €        

Geografie Heimat und Welt 9/10 Westermann 978-3-14-144694-4 31,95 €        

WRT praxis WRT 9/10 Westermann 978-3-14-116184-7 30,50 €        

Arbeitshefte
Englisch Workbook Englisch G21 D5 Corn 978-3-06-031250-4 13,99 €        XXXX XXXX

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Geografie Alexander Schulatlas Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Ma/Phy/Ch Tafelwerk interaktiv + CD-Rom Corn/VW 978-3-06-000291-7 18,25 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

Rückgabetermin des Bestellscheins:

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,
dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.

02.06.2025
(Datum)

Schüler, die unsere Schule neu besuchen, benötigen zusätzlich:

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.



Name, Vorname:
(Erziehungsberechtigte/r)

Name, Vorname: Klasse: 10
(Schüler)

Anschrift:
(Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)

Hiermit bestellen wir folgende Bücher und Arbeitshefte:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Deutsch deutsch.kombi plus 10 DA Klett 978-3-12-313476-0 33,95 €        

Englisch Englisch G21D6 Erw. Ausgabe Cornelsen 978-3-06-031325-9 32,99 €        

Französisch Tous ensemble 3 Klett 978-3-12-623626-3 27,25 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Mathe Schnittpunkt 10 Thüringen DA Klett 978-3-12-744501-5 26,95 €        

Physik Physik 9/10 RS Corn/VW 978-3-06-013035-1 33,99 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Biologie Biologie RS 9/10 Corn/VW 978-3-06-011271-5 30,75 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Chemie Stoff-Reaktionen-Umwelt 9/10 NA Corn/VW 978-3-06-011903-5 30,75 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Geschichte Die Reise in die Vergangenheit Westermann 978-3-14-140733-4 28,50 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Geografie Heimat und Welt 9/10 Westermann 978-3-14-144694-4 33,50 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

WRT praxis WRT Westermann 978-3-14-116184-7 30,50 €        XXXX XXXX aus Kl. 9

Fach Titel Verlag Bestellnummer Preis in € Kauf Leih vorh.
Geografie Alexander Schulatlas Klett 978-3-12-828341-8 29,95 €        XXXX

Ma/Phy/Ch Tafelwerk interaktiv + CD-Rom Corn/VW 978-3-06-000291-7 18,25 €        XXXX

Musik Liederbuch für die Schule Corn/VW 978-3-06-083099-2 20,75 €        XXXX

Rückgabetermin des Bestellscheins:

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)

Besorgen Sie Arbeitshefte und Kaufexemplare bitte selbstständig bis zum 1. Schultag,
dem 11.08.2025. Bestellungen sind in jeder Buchhandlung oder online möglich.

Schüler, die unsere Schule neu besuchen, benötigen zusätzlich:

02.06.2025
(Datum)

Schulbuchbestellung 2025/2026

Staatliche Regelschule Schleusingen
Helmut-Kohl-Str. 7 | 98553 Schleusingen

Tel: 03685/6791860 | E-Mail: sek-rsschleusingen@schulen-hbn.de

Ausgeliehene Schulbücher sind Eigentum unserer Schule. Werden von einem Schüler ausgeliehene Lernmittel trotz 
wiederholter Mahnung nicht zurückgegeben oder beschädigt, sind diese zum Zeitwert zu ersetzen.


